CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 154/2018

Construção e reparos das calçadas na Rua
Ângelo Donin no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção e
reparos das calçadas na Rua Ângelo Donin no Jardim Concórdia.

O local já caracteriza-se como uma via perigosa para os moradores,
pedestres e motoristas que ali trafegam, sendo a rua muito íngreme os carros
costumam andar em alta velocidade. Como não bastasse o fator de imprudência dos
motoristas as calçadas encontram-se em péssimo estado, em muitos locais
deterioradas e outros inexistentes, obrigando o pedestre, muitas vezes, a trafegar na
pista de rolamento.

Diante do exposto, torna-se cada vez mais preocupante a situação,
devendo ser levada como prioridade a manutenção e reparos adequados na via, para
que não seja mais colocada em risco a vida das pessoas que a utilizam diariamente,
com a melhor solução e de maneira eficaz que ofereça segurança e bem-estar a
população.

SALA DAS SESSÕES, 7 de março de 2018.

LIDO DESPACHADO
Sala d ess 	n./0//,:f

cote

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br